
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 4 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 1,617,476,681 1,608,206,842 9,269,839

500 보조금 300,805,573 291,535,734 9,269,839

510 국고보조금등 194,857,233 193,295,506 1,561,727

511 국고보조금등 194,857,233 193,295,506 1,561,727

511-01 국고보조금 183,655,689 182,105,713 1,549,976

[ 일반회계 ] 183,655,689 182,105,713 1,549,976

< 사회복지과 > 49,525,585 49,297,816 227,769

○기초생활보장 교육급여 1,774,817 1,713,000 61,817

○기초생활보장 생계급여(일반) 31,851,787 31,741,750 110,037

○기초생활보장 주거급여 7,118,721 7,066,000 52,721

○가사,간병인 방문서비스 사업 163,064 159,870 3,194

< 장애인복지과 > 15,653,634 14,955,317 698,317

○장애수당(국비) 1,363,600 1,174,928 188,672

○장애연금 4,116,700 3,607,055 509,645

< 노인복지과 > 29,259,641 29,206,241 53,400

○시니어클럽평가결과 인센티브지원 13,400 0 13,400

○기초생활보장 시설급여 지원 536,352 496,352 40,000

< 가족여성과 > 2,579,151 2,459,830 119,321

○경력단절여성 직업교육 훈련(성립전) 215,242 95,921 119,321

< 아동청소년과 > 70,109,722 70,110,697 △975

○국내입양장려금 지원 0 67,620 △67,620

○입양아동 양육수당 214,260 207,354 6,906

○장애입양아동 양육보조금 35,839 32,300 3,539

○공공형 어린이집 117,500 61,300 56,200

< 교육지원과 > 262,400 22,400 240,000

○평생학습프로그램 운영 50,000 0 50,000

○평생학습도시지원(성립전) 190,000 0 190,000

< 일자리창출과 > 1,873,158 1,812,986 60,172

○사회적기업지역특화사업 60,172 0 60,172

< 지역경제과 > 640,902 583,583 57,319

○소득보전직불제 지원 7,863 6,434 1,429

○학교우유 급식 지원 418,277 361,950 56,327

○밭농업직불 행정비 420 1,600 △1,180

○축산차량 무선인식 장치 통신료지원 2,822 2,079 743

경정 1,774,817,000원

경정 31,851,787,000원

경정 7,118,721,000원

경정 163,064,000원

경정 1,363,600,000원

경정 4,116,700,000원

13,400,000원

경정 536,352,000원

경정 215,242,000원

경정 0원

경정 214,260,000원

경정 35,839,000원

경정117,500,000원

50,000,000원

190,000,000원

60,172,000원

경정7,863,000원

경정 418,277,000원

경정 420,000원

경정2,822,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 토지정보과 > 91,053 0 91,053

○2013년 지적재조사사업(성립전) 91,053 0 91,053

< 수정구보건소 보건행정과 > 559,373 555,773 3,600

○한센인피해사건피해자 생활지원금지원 3,600 0 3,600

91,053,000원

3,600,000원

511-03 기금 7,840,944 7,829,193 11,751

[ 일반회계 ] 7,840,944 7,829,193 11,751

< 수정구보건소 보건행정과 > 6,714,565 6,702,814 11,751

○병의원 결핵 접촉자 검진비 28,811 17,000 11,811

○성매개감염병 진단시약 구매 940 1,000 △60

경정 28,811,000원

경정 940,000원

520 시ㆍ도비보조금등 105,948,340 98,240,228 7,708,112

521 시·도비보조금등 105,948,340 98,240,228 7,708,112

521-01 시ㆍ도비보조금등 105,948,340 98,240,228 7,708,112

[ 일반회계 ] 105,948,340 98,240,228 7,708,112

< 사회복지과 > 6,977,041 6,973,430 3,611

○기초생활보장 교육급여 221,852 214,125 7,727

○기초생활보장 주거급여 889,840 883,250 6,590

○기초생활보장 생계급여(일반) 3,981,474 3,967,719 13,755

○가사,간병인 방문서비스 사업 34,942 34,258 684

○지역사회서비스투자 사업 202,036 227,181 △25,145

< 장애인복지과 > 8,025,121 7,875,681 149,440

○장애수당(국비) 292,000 251,770 40,230

○장애연금 882,150 772,940 109,210

< 노인복지과 > 13,444,854 13,640,410 △195,556

○노인돌봄기본서비스 153,195 167,021 △13,826

○노인돌봄종합서비스 160,171 179,033 △18,862

○노인요양시설 운영비 236,783 290,908 △54,125

○노인요양시설 종사자 특수근무수당 등 116,204 111,452 4,752

○노인장기요양 시설급여 3,544,470 3,644,647 △100,177

○재가노인복지시설 운영 149,236 167,554 △18,318

○기초생활보장 시설급여 지원 67,044 62,044 5,000

< 가족여성과 > 1,342,647 1,337,147 5,500

○저소득 한부모 가족(싱글맘,싱글팜)지원(자녀학비 등)

156,328 150,828 5,500

< 아동청소년과 > 59,790,875 51,974,135 7,816,740

경정 221,852,000원원

경정 889,840,000원

경정 3,981,474,000원

경정 34,942,000원

경정 202,036,000원

경정 292,000,000원

경정 882,150,000원

경정 153,195,000원

경정 160,171,000원

경정 236,783,000원

경정 116,204,000원

경정 3,544,470,000원

경정 149,236,000원

경정 67,044,000원

경정 156,328,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○가정보육교사 제도 운영 82,558 76,926 5,632

○국내입양장려금 지원 0 14,490 △14,490

○입양아동 양육수당 45,481 44,433 1,048

○장애입양아동 양육보조금 6,870 6,922 △52

○민간어린이집 보육교직원 처우개선비 1,194,680 1,615,680 △421,000

○장애아, 영아반 보육교직원 특수근무수당

230,280 233,280 △3,000

○공공형 어린이집 104,470 76,370 28,100

○누리과정 운영 9,677,043 8,871,043 806,000

○누리과정운영(성립전) 7,403,802 0 7,403,802

○2013년 아동·청소년 성폭력·학교폭력 시민 100분 토론회

10,700 0 10,700

< 교육지원과 > 2,722,926 2,717,148 5,778

○개성공단납품업체(초코파이)및학생급식 지원(성립전)

5,778 0 5,778

< 일자리창출과 > 977,352 957,352 20,000

○공공근로사업 추진 638,942 618,942 20,000

< 지역경제과 > 1,573,222 1,531,694 41,528

○농식품포장 디자인개선 29,500 0 29,500

○농업인 자녀 학자금 8,367 7,842 525

○학교우유 급식 지원 83,655 72,390 11,265

○축산차량 무선인식 장치 통신료 지원 903 665 238

< 하천관리과 > 955,667 1,094,596 △138,929

○탄천 생태하천 복원사업 158,500 297,429 △138,929

경정 82,558,000원

경정 0원

경정 45,481,000원

경정 6,870,000원

경정 1,194,680,000원

경정 230,280,000원

경정 104,470,000원

경정 9,677,043,000원

7,403,802,000원

10,700,000원

5,778,000원

경정 638,942,000원

29,500,000원

경정 8,367,000원

경정 83,655,000원

경정 903,000원

경정 158,500,000원


